
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 
 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 6/2018 DELL'8 MARZO 2018 
 

 

 

  

Oggetto: Approvazione del verbale della seduta dell'8 Febbraio 2018 
 

  

 Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 
Giovedì 8 Marzo 2018, alle ore 10:00. 
 

 Il Direttore, prof. Carmelo Giudice, presiede la seduta. 
 
 Sono presenti i Consiglieri: Giovani Anastasio, Luciano Buono, Giovanni 
Catalano, Epifanio Comis, Salvatore Distefano, Giovanni Ferrauto, Antonella 
Fiorino, Chiara Laò, Giuseppe Romeo, Maurizio Salemi, Giuseppa Sofia, 
Giuseppe Ventura. 

 
Il professore Giuseppe Romeo assume le funzioni di Segretario 

verbalizzante su designazione del Consiglio. 
 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 

data 15 Marzo 2018. 

 
 

 

 

 

 



 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 
N. 6/2018 DELL'8 MARZO 2018 

 
 

Oggetto: Approvazione del verbale della seduta dell'8 Febbraio 2018 
 
 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 
 
 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n. 114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 

132; 

 

Visto il Regolamento didattico di Istituto, approvato con Decreto dirigenziale 

M.I.U.R. - A.F.A.M. n. 267 del 16 Dicembre 2010, in applicazione del D.P.R. 8 

Luglio 2005, n. 212; 

 

Letto il verbale della seduta dell'8 Febbraio 2018, predisposta del Segretario 

verbalizzante; 

 

A voti unanimi; 

 
DELIBERA 

 
 

1. Approvare il verbale della seduta dell'8 Febbraio 2018. 
 

2. Allegare il verbale alla presente deliberazione perché ne costituisca parte 
integrante e sostanziale. 
 
 

    Il Segretario verbalizzante    Il Direttore 
 
 

 
 
 



Verbale della seduta del Consiglio Accademico dell'8.02.2018   

   
 

Il giorno 8 Febbraio 2018 alle ore 10,30 presso la sala Sangiorgi dell’istituto si 

riunisce il Consiglio Accademico per discutere i seguenti punti all’ordine del giorno: 

1) Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente; 

2) Piano consuntivo delle attività didattiche Anno Accademico 2016/2017; 

3) Piano consuntivo delle attività artistiche Anno Accademico 2016/2017; 

4) Bienni accademici di secondo livello ad indirizzo didattico; 

5) Convenzioni con Enti ed Associazioni; 

6) provvedimenti in favore di alcuni studenti; 

7) Varie ed eventuali. 

 

Sono presenti i consiglieri: 

Giovanni Anastasio, Luciano Buono, Giovanni Catalano, Epifanio Comis, Salvatore 

Distefano, Antonella Fiorino, Giovanni Ferrauto, Giuseppe Romeo, Maurizio Salemi, 

Giuseppe Ventura presiede la seduta il Direttore Prof. Carmelo Giudice.  

Risultano assenti: Chiara Laò, Giuseppa Sofia, 

 

1) Viene data lettura del verbale della seduta del 05-12-17; approvato all’unanimità 

con la delibera n.01-2018. 

Viene data Lettura del verbale della seduta del 22-12-17; approvato all’unanimità con 

la delibera n.02-2018. 

 

2) Il Direttore illustra il Piano consuntivo dell'attività didattica dell’Istituto da 

produrre al Nucleo di Valutazione. 

Si adotta all’unanimità l’atto deliberativo n.03-2018. 

 

3) Il Direttore illustra il Piano consuntivo dell'attività artistica dell’Istituto da 

produrre al Nucleo di Valutazione. 

Si adotta all’unanimità l’atto deliberativo n.04-2018. 

 

Il Direttore introduce i membri del Nucleo di valutazione per un confronto sulla 

valutazione delle Istituzoni AFAM da parte dell'ANVUR alla luce delle ultime 

norme: Dott.ssa Teresa Caltabiano, Prof.  Piero Di Egidio, Prof. Giovanni Cultrera. 

 

4) Il Direttore propone l’attivazione del Biennio accademico di secondo livello in 

Didattica della musica. Viene accolta la proposta. Si adotta all’unanimità l’atto 

deliberativo 05-2018. 
 

6) Proposte di laurea.  

Si procede alla lettura ed approvazione delle proposte di laurea di alcuni laureandi: 

Zappalà Simone, Ingarao Concetto, Oliveri Francesco, Monaco Emmanuel, Cassarà 

Cristian, Vinci Loredana, Musumeci Germana, Maccarrone Giancarlo, Spoto Orazio, 



Giuseppe Cavallaro, Recupero Fabiola, Agosta Roberta, Mauro Alessandro, 

Pappalardo Andrea, Tomasello Emanuela, Maucieri Antonio, Valenti Angelo, 

Mancuso Serena, Calì Alfio, Randazzo Giorgio, Sambataro Maria Concetta, 

Cosentino Virginia, Garro Manuela, Bonanno Elena, Santonocito Davide, Rubicondo 

Martina, Masucci Doriana, Russo Giulia, Trovato Alessandro, Balbo Marco, 

Carpinteri Sara Maria. 

 

7) Progetto Russia presentato ed elaborato dal Dipartimento tastiere. Il Consiglio 

prende atto della proposta che prevede l’ampliamento del progetto  aggiungendo 

ulteriori quattro conferenze al programma. 

 

La seduta è tolta alle ore 12,45. 

 

Il Segretario Verbalizzante   Il Direttore 

 

 


